Partnerschaftsgesellschaft Lindenallee 3
Joosten-Schmitz-Soest & Partner 47669 Wachtendonk
Steuerberater

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bund deutscher Tierfreunde e.V.

Am Drehmannshof 2

47475 Kamp-Lintfort

Finanzamt:  Kamp-Lintfort

Steuer-Nr: 119/5720/4965



Bescheinigung

Vorliegendes Ergebnis wurde von uns auf der Grundlage der von uns ge-
fuhrten Aufzeichnungen, der vorgelegten Unterlagen sowie der erteilten
Auskiinfte des Auftraggebers

Bund deutscher Tierfreunde e.V.

als Uberschuss der Betriebseinnahmen Uber die Betriebsausgaben
(§ 4 Abs. 3 EStG) unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften er-
mittelt.

Partnerschaftsgesellschaft
Joosten-Schmitz-Soest & Partner
Steuerberater
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Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bund deutscher Tierfreunde e.V.
Kamp-Lintfort

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich

(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden
Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
Zins- und Kursertrage
Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen

2. Ertragsteuerpflichtige

Einnahmen
Miet- und Pachtertrage

Ubertrag

Geschéaftsjahr
EUR EUR

1.640.378,71
8.084.13

1.648.462,84
21.394,76
105.151,05
0,00
5.915,22
818.570,59

951.031,62

7.431,22
39.424,92
413.899,29
10,00

374.484,37-

374.484,37-
4.950,00
147,00
7.375,00-
3.808,00

1.530,00 322.946,85

Vorjahr
EUR

1.756.302,06
22.897.80
1.779.199,86

22.957,55
85.431,17
94,80
7.493,89
882.205,11
998.182,52

781.017,34

69.462,57
290.948,15

65,00
221.550,58-

221. -

4.500,00
316,00

0,00

476,00

5.292,00
564.758,76

Handelsrecht
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bund deutscher Tierfreunde e.V.
Kamp-Lintfort

Ubertrag

Sonstige ertragsteuer-
pflichtige Einnahmen

Il. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Abschreibungen
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermodgensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerl6sen

2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
Ausgaben fir bezogene
Leistungen

3. Ausgaben fir Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlangen

5. Ausgaben fir sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Ubertrag

EUR

1.530,00

8.330.00

5.948,63
24.482,39

9.925,25
26.310,61

123.672,96
39.915,23

11.142,11

69.262,60

Geschéaftsjahr
EUR

322.946,85

9.860,00

30.431,02

—20.571,02-

174.704,75

280.228,76

105.524,01-

196.851,82

Vorjahr
EUR

564.758,76
5.292,00
0.00
5.292,00

4.662,00
15.655,31
20.317,31

15.025,31-

198.097,30

10.504,34
24.608,86

128.923,24
63.354,48

5.245,87
157.865,69
390.502,48

192.405,18-

352.036,27

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bund deutscher Tierfreunde e.V.
Kamp-Lintfort

Konto

2110

2302

2500
2501

2550
2551
2553
2555
2558

2562

2662
2663

2664
2665
2666
2698
2701
2702
2703
2704
2705
2706
2710
2712
2753
2754
2780
2800
2801
2802
2810
2900
2902
2905
2906

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Zuschiisse
Zuschisse von Behorden

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Anteilige Personalkosten

Léhne und Gehalter (Verwaltung)
Abgefihrte Lohnsteuer (Verwaltung)
Ges. Sozialaufwendungen (Verwaltung)
Berufsgenossenschaft(Verwaltung)

Reisekosten
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand

Raumkosten
Stellplatzmiete/Sondernutzung
Grundbesitzabgaben (Weeze)

Ubrige Ausgaben
Instandhaltung betrieblicher Raume
Gas/ Strom/ Wasser
Gebaudeversicherung
Steuerberatungskosten
Burobedarf

Telefon

Porto

Rechts- und Beratungskosten
Ifd. Kfz-Kosten
Kfz-Versicherungen
Kfz-Reparaturen

Kfz-Steuer
Versicherungsbeitrage u. sonst. Beitrage
sonstige Abgaben
Bewirtungskosten
Mitgliederwerbung

Kosten der Mitgliederverwaltung
Publikationen
Offentlichkeitsarbeit

Sonstige Kosten

Tierbedarf Weeze

Tierfutter (Weeze)
Tierarztkosten (Weeze)
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Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
1.640.378,71 1.756.302,06
8.084,13 22.897,80
20.874,59- 22.957,55-
520,17- 0,00
21.394,76- 22.957,55-
189,00- 0,00
85.122,47- 51.721,47-
455,70- 5.560,57-
19.077,93- 27.891,99-
305,95- 257,14-
105.151,05- 85.431,17-
0,00 94,80-
2.320,90- 3.143,57-
3.594,32- 4.350,32-
5.915,22- 7.493,89-
9.521,66- 4.568,74-
10.015,09- 9.330,19-
2.759,41- 2.576,10-
18.837,86- 13.230,19-
376,92- 2.651,15-
3.452,69- 4.576,54-
30.032,89- 29.239,41-
319,58- 375,87-
8.901,10- 6.202,54-
3.079,18- 3.224,03-
2.023,04- 695,20-
835,50- 747,75-
3.536,81- 4.740,18-
615,42- 591,80-
16,20- 0,00
182.882,10- 184.134,75-
33.459,57- 36.670,11-
108.802,42- 116.598,79-
174.916,00- 241.786,00-
583,69- 1.228,32-
12.854,19- 11.555,02-
13.404,54- 11.752,24-
2.434,60- 3.452,47-
689.927,39-
623.660,46- 1.516.001,81 973.295,06

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bund deutscher Tierfreunde e.V.
Kamp-Lintfort

Konto

Ubertrag

2911
2913
2915
2918

3220

3251

3252

3250

4110

4150

4345

4415

4490

4500

4700
4712
4904
4906

Ubertrag

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben

Léhne und Gehalter (Tierpflege)
Abgeflhrte Lohnsteuer (Tierpflege)
Ges. Sozialaufwendungen (Tierpflege)
Berufsgenossenschaft (Tierpflege)

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen
Hingegebene Sachspenden/-zuwendungen

Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben
nicht abziehbare Betriebsausgaben

VERMOGENSVERWALTUNG

Miet- und Pachtertriage
Miet- u. Pachtertrage 0% USt

Zins- und Kursertriage
Zinsertrage

Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen
Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BG

Miet- und Pachtertriage
Sonstige Mietertrage

Sonstige ertragsteuer-
pflichtige Einnahmen
Erlése Sachanlageverkaufe Buchgewinn

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Sonstige Ausgaben

Zinsen Vermdgensverwaltung
Nebenkosten des Geldverkehrs
Anteilige Umsatzsteuerzahlungen
Abziehbare Vorsteuer

Geschéftsjahr
EUR EUR

623.660,46- 1.516.001,81
169.162,51-
603,48-
24.738,97-
405,17-

818.570,59-

39.424,92
413.627,13-
272,16-

413.899,29-

10,00-

4.950,00

147,00

7.375,00-

3.808,00

8.330,00

5.948,63-
0,00
16.146,02-
3.287,00-
5.049,37-

24.482,39-

302.375,83
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Vorjahr
EUR

973.295,06
689.927,39-

116.408,19-
12.515,05-
62.775,76-

578,72-

882.205,11-

69.462,57

289.989,70-
958,45-
290.948,15-

65,00-

4.500,00

316,00

0,00

476,00

0,00

4.662,00-

4.048,00-
11.607,31-
0,00

0,00

15.655,31-

544.441,45

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bund deutscher Tierfreunde e.V.
Kamp-Lintfort

Konto

Ubertrag

6000

6170
6175

6180

6201
6215
6255
6270

6250
6251

6280
6285

6300
6301
6305
6321
6329
6330
6331
6332
6333
6334
6339
6341
6342
6343

Ubertrag

Bezeichnung

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen
Umsatzerlose

Ausgaben fiir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren
Tierfutter KaLi

Tierbedarf KaLi

Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
Tierarztkosten KalLi

Lohne und Gehilter

Léhne und Gehalter (Tierpflege)
Aushilfsléhne

Abgefiihrte Lohnsteuer
Sonstige Peronalkosten

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Berufsgenossenschaft(Tierpflege)

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermogensgegenstinde
und Sachanlangen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Werbekosten

Bewirtungskosten (abzugsfahig)
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Reinigungskosten

Instandhaltung betriebliche Rdume
Strom

Wasser

Gas, Heizung

Sonstige Raumkosten

Miete, Pacht

Porto, Telefon

Zeitschriften, Bucher (Fachliteratur)
Burobedarf

EUR

6.651,66-
3.273,59-

113.245,84-
9.336,60-
901,52-
189,00-

39.309,97-
605,26-

4.163,81-
6.978,30-

643,90-
0,00
183,86-
166,00-
1.883,94-
14.350,44-
5.111,29-
727,33-
6.965,17-
61,03-
16.800,00-
1.982,41-
59,90-
4.171,55-

53.106,82-

Geschéftsjahr
EUR

302.375,83

174.704,75

9.925,25-

26.310,61-

123.672,96-

39.915,23-

11.142,11-

266.114,42
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Vorjahr
EUR

544.441,45

198.097,30

5.176,08-
5.328,26-
10.504,34-

24.608,86-

116.408,19-
0,00
12.515,05-

0,00

128.923,24-

62.775,76-
578,72-
63.354,48-

2.979,00-
2.266,87-
5.245,87-

650,61-
229,00-
0,00
0,00
575,66-
13.660,78-
6.431,11-
726,00-
5.641,73-
5.275,62-
8.160,00-
508,50-
0,00
294,57-

42.153,58-
467.748,38

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31

Bund deutscher Tierfreunde e.V.
Kamp-Lintfort

Konto

Ubertrag

6345
6348
6350
6353
6364
6365
6366
6375

6760

6800

3953

3963

3965

Bezeichnung

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Geschenke (abzugsfahig)
Versicherungen

Fahrzeuge, Transportmittel
Kfz-Versicherungen

Rechts- und Beratungskosten
Anteilige Umsatzsteuerzahlungen
Steuerberatungskosten
Abziehbare Vorsteuer

Lohne und Gehalter
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-pfl.

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Entnahmen aus gebundenen
Ergebnisriicklagen
Entnahmen aus gebundenen Ricklagen

Einstellungen in die gebunde-
nen Ergebnisriicklagen
Einstellungen in gebundene Ricklagen

Einstellungen in die freien
Ergebnisriicklagen

(§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

Einst.i.freie Riickl.§ 62 (1) Nr. 3 AO

ERGEBNISVORTRAG
ERGEBNISVORTRAG

Geschéftsjahr

EUR

266.114,42

69.262,60-

0,00

336,65~

196.515,17

46.834,99

11.600,00-

3.940,00-

227.810,16
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Vorjahr
EUR

467.748,38
42.153,58-

258,98-
2.102,41-
2.316,76-
1.306,41-

33.902,87-
70.390,74-
4.410,06-
1.023,88-
157.865,69-

40,17-

0,00

351.996,10

0,00

2.583,82-

6.940,00-

342.472,28

Handelsrecht



