Partnerschaftsgesellschaft Joosten-Schmitz-Soest & Partner Steuerberater

Lindenallee 3 47669 Wachtendonk

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bund deutscher Tierfreunde e.V.

Am Drehmannshof 2

47475 Kamp-Lintfort

Finanzamt: Kamp-Lintfort

Steuer-Nr: 119/5720/4965

Bescheinigung

Vorliegendes Ergebnis wurde von uns auf der Grundlage der von uns geführten Aufzeichnungen, der vorgelegten Unterlagen sowie der erteilten Auskünfte des Auftraggebers

Bund deutscher Tierfreunde e.V.

als Überschuss der Betriebseinnahmen über die Betriebsausgaben (§ 4 Abs. 3 EStG) unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften ermittelt.

Partnerschaftsgesellschaft Joosten-Schmitz-Soest & Partner Steuerberater

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen1. Mitgliedsbeiträge2. Zuschüsse	1.640.378,71 8.084,13	1.648.462,84	1.756.302,06 <u>22.897,80</u> 1.779.199,86
II. Nicht anzusetzende Ausgaben1. Abschreibungen2. Personalkosten3. Reisekosten4. Raumkosten5. Übrige Ausgaben	21.394,76 105.151,05 0,00 5.915,22 818.570,59	951.031,62	22.957,55 85.431,17 94,80 7.493,89 <u>882.205,11</u> 998.182,52
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>697.431,22</u>	<u>781.017,34</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral) 1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden 2. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden Sonstige nicht abziehbare Ausgaben	39.424,92 413.899,29 	374.484,37-	69.462,57 290.948,15 <u>65,00</u> 221.550,58-
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		374.484,37-	<u>221.550,58</u> -
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
Ertragsteuerfreie Einnahmen Miet- und Pachterträge Zins- und Kurserträge Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen Ertragsteuerpflichtige Einnahmen	4.950,00 147,00 7.375,00-		4.500,00 316,00 0,00
Miet- und Pachterträge	3.808,00		476,00
Übertrag	1.530,00	322.946,85	5.292,00 564.758,76

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	1.530,00	322.946,85	564.758,76 5.292,00
Sonstige ertragsteuer- pflichtige Einnahmen	8.330,00	9.860,00	
II. Ausgaben			
Ausgaben/Werbungskosten Abschreibungen Sonstige Ausgaben	5.948,63 <u>24.482,39</u>	30.431,02	4.662,00 <u>15.655,31</u> 20.317,31
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>20.571,02</u> -	<u>15.025,31</u> -
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		174.704,75	198.097,30
Ausgaben für Material Ausgaben für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe			
und für bezogene Waren Ausgaben für bezogene	9.925,25		10.504,34
Leistungen 3. Ausgaben für Personal	26.310,61		24.608,86
Löhne und Gehälter Soziale Abgaben 4. Abschreibungen Abschreibungen auf immate-	123.672,96 39.915,23		128.923,24 63.354,48
rielle Vermögensgegenstände und Sachanlangen	11.142,11		5.245,87
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	69.262,60	280.228,76	157.865,69 390.502,48
Gewinn/Verlust		405 504 04	400 405 40
Sonstige Zweckbetriebe 1		105.524,01-	192.405,18-
Übertrag		196.851,82	352.036,27

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	IDEELLER BEREICH			
2110	Mitgliedsbeiträge Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		1.640.378,71	1.756.302,06
	Zuschüsse			
2302	Zuschüsse von Behörden		8.084,13	22.897,80
	Abschreibungen			
	Abschreibungen auf Sachanlagen	20.874,59-		22.957,55-
2501	Sofortabschreibung GWG	<u>520,17</u> -	21.394,76-	0,00 22.957,55-
	Personalkosten			
	Anteilige Personalkosten	189,00-		0,00
	Löhne und Gehälter (Verwaltung)	85.122,47-		51.721,47-
	Abgeführte Lohnsteuer (Verwaltung)	455,70-		5.560,57-
	Ges. Sozialaufwendungen (Verwaltung) Berufsgenossenschaft(Verwaltung)	19.077,93- 305,95-		27.891,99- 257,14-
2000	beruisgenossensenant(verwantung)		105.151,05-	85.431,17-
	Reisekosten			
2562	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand		0,00	94,80-
2222	Raumkosten	0.000.00		0.440.57
	Stellplatzmiete/Sondernutzung Grundbesitzabgaben (Weeze)	2.320,90- 3.594,32-		3.143,57- <u>4.350,32</u> -
2003	Grundbesitzabgaberi (Weeze)	<u>3.334,32</u> -	5.915,22-	7.493,89-
	Übrige Ausgaben			
	Instandhaltung betrieblicher Räume	9.521,66-		4.568,74-
	Gas/ Strom/ Wasser	10.015,09-		9.330,19-
	Gebäudeversicherung	2.759,41-		2.576,10-
	Steuerberatungskosten Bürobedarf	18.837,86- 376,92-		13.230,19- 2.651,15-
	Telefon	3.452,69-		4.576,54-
	Porto	30.032,89-		29.239,41-
2704	Rechts- und Beratungskosten	319,58-		375,87-
	lfd. Kfz-Kosten	8.901,10-		6.202,54-
	Kfz-Versicherungen	3.079,18-		3.224,03-
	Kfz-Reparaturen Kfz-Steuer	2.023,04- 835,50-		695,20- 747,75-
	Versicherungsbeiträge u. sonst. Beiträge	3.536,81-		4.740,18-
	sonstige Abgaben	615,42-		591,80-
2780	Bewirtungskosten	16,20-		0,00
	Mitgliederwerbung	182.882,10-		184.134,75-
	Kosten der Mitgliederverwaltung	33.459,57-		36.670,11-
	Publikationen Öffentlichkeitsarbeit	108.802,42- 174.916,00-		116.598,79- 241.786,00-
	Sonstige Kosten	583,69-		1.228,32-
	Tierbedarf Weeze	12.854,19-		11.555,02-
2905	Tierfutter (Weeze)	13.404,54-		11.752,24-
2906	Tierarztkosten (Weeze)	2.434,60-		3.452,47-
				689.927,39-
Übertrag		623.660,46-	1.516.001,81	973.295,06
				Handelsrecht

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		623.660,46-	1.516.001,81	973.295,06 689.927,39-
2913 2915	Übrige Ausgaben Löhne und Gehälter (Tierpflege) Abgeführte Lohnsteuer (Tierpflege) Ges. Sozialaufwendungen (Tierpflege) Berufsgenossenschaft (Tierpflege)	169.162,51- 603,48- 24.738,97- 405,17-	818.570,59-	116.408,19- 12.515,05- 62.775,76-
	ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
3220	Spenden Erhaltene Spenden / Zuwendungen		39.424,92	69.462,57
	Gezahlte/hingegebene Spenden Gezahlte Spenden / Zuwendungen Hingegebene Sachspenden/-zuwendungen	413.627,13- <u>272,16</u> -	413.899,29-	289.989,70- <u>958,45</u> - 290.948,15-
3250	Sonstige nicht abziehbare Ausgaben nicht abziehbare Betriebsausgaben VERMÖGENSVERWALTUNG		10,00-	65,00-
4110	Miet- und Pachterträge Miet- u. Pachterträge 0% USt		4.950,00	4.500,00
	Zins- und Kurserträge Zinserträge		147,00	316,00
4345	Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BG		7.375,00-	0,00
	Miet- und Pachterträge Sonstige Mieterträge		3.808,00	476,00
4490	Sonstige ertragsteuer- pflichtige Einnahmen Erlöse Sachanlageverkäufe Buchgewinn		8.330,00	0,00
4500	Abschreibungen Abschreibungen auf Sachanlagen		5.948,63-	4.662,00-
4712 4904	Sonstige Ausgaben Zinsen Vermögensverwaltung Nebenkosten des Geldverkehrs Anteilige Umsatzsteuerzahlungen Abziehbare Vorsteuer	0,00 16.146,02- 3.287,00- 5.049,37-	24 402 20	4.048,00- 11.607,31- 0,00 0,00
			24.482,39-	15.655,31-
Übertrag			302.375,83	544.441,45

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			302.375,83	544.441,45
	SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
6000	Einnahmen aus Umsatzerlösen Umsatzerlöse		174.704,75	198.097,30
	Ausgaben für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren Tierfutter KaLi Tierbedarf KaLi	6.651,66- <u>3.273,59</u> -	9.925,25-	5.176,08- <u>5.328,26</u> - 10.504,34-
6180	Ausgaben für bezogene Leistungen Tierarztkosten KaLi		26.310,61-	24.608,86-
6215 6255	Löhne und Gehälter Löhne und Gehälter (Tierpflege) Aushilfslöhne Abgeführte Lohnsteuer Sonstige Peronalkosten	113.245,84- 9.336,60- 901,52- 	123.672,96-	116.408,19- 0,00 12.515,05- 0,00 128.923,24-
	Soziale Abgaben Gesetzliche Sozialaufwendungen Berufsgenossenschaft(Tierpflege)	39.309,97- <u>605,26</u> -	39.915,23-	62.775,76- <u>578,72</u> - 63.354,48-
	Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlangen Abschreibungen auf Sachanlagen Sofortabschreibung GWG	4.163,81- <u>6.978,30</u> -	11.142,11-	2.979,00- 2.266,87- 5.245,87-
6301 6305 6321 6329 6330 6331 6332 6333 6334 6339 6341	Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen Sonstige betriebliche Aufwendungen Werbekosten Bewirtungskosten (abzugsfähig) Reisekosten AN Übernachtungsaufwand Reinigungskosten Instandhaltung betriebliche Räume Strom Wasser Gas, Heizung Sonstige Raumkosten Miete, Pacht Porto, Telefon Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) Bürobedarf	643,90- 0,00 183,86- 166,00- 1.883,94- 14.350,44- 5.111,29- 727,33- 6.965,17- 61,03- 16.800,00- 1.982,41- 59,90- 4.171,55-		650,61- 229,00- 0,00 0,00 575,66- 13.660,78- 6.431,11- 726,00- 5.641,73- 5.275,62- 8.160,00- 508,50- 0,00 294,57-
Übertrag		53.106,82-	266.114,42	42.153,58- 467.748,38 Handelsrecht

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		53.106,82-	266.114,42	467.748,38 42.153,58-
	Ausgaben für sonstige			
00.45	betriebliche Aufwendungen	0.00		050.00
	Geschenke (abzugsfähig)	0,00		258,98-
	Versicherungen	2.221,17-		2.102,41-
	Fahrzeuge, Transportmittel	3.245,54-		2.316,76-
	Kfz-Versicherungen Rechts- und Beratungskosten	1.700,74- 18.742,09-		1.306,41-
	Anteilige Umsatzsteuerzahlungen	19.715,58		33.902,87- 70.390,74-
	Steuerberatungskosten	6.279,29-		4.410,06-
	Abziehbare Vorsteuer	<u>3.682,53</u> -		<u>1.023,88</u> -
0373	Abzielibare vorstedel	_ <u>0.002,30</u> -	69.262,60-	157.865,69-
	Löhne und Gehälter			
6760	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-pfl.		0,00	40,17-
	Ausgaben für sonstige			
	betriebliche Aufwendungen			
6800	Sonstige betriebliche Aufwendungen		336,65-	0,00
	JAHRESERGEBNIS			
	Jahresergebnis		196.515,17	351.996,10
	Entnahmen aus gebundenen			
0050	Ergebnisrücklagen		40.004.00	0.00
3953	Entnahmen aus gebundenen Rücklagen		46.834,99	0,00
	Einstellungen in die gebunde-			
	nen Ergebnisrücklagen			
3963	Einstellungen in gebundene Rücklagen		11.600,00-	2.583,82-
	Einstellungen in die freien			
	Ergebnisrücklagen			
	(§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)			
3965	Einst.i.freie Rückl.§ 62 (1) Nr. 3 AO		3.940,00-	6.940,00-
	ERGEBNISVORTRAG			
	ERGEBNISVORTRAG		227.810,16	342.472,28